culpa quando quidem non so-
lum uiri unius temporis inter se
sui alternant cogitationes et
facta, uerum etiam quibuslibet
diuine prouidentiç donis non la¬
tent posteras primorum mores et
opéra. Persone enim et studia ad
inuicem inter noscuntur uisu vel
uocis ministerio, ab inuicem uero

spatio uel interuallo distantium
auditu tantum et rerum inditio

Ilis itaque notionis generibus
multis ueterum uel nouorum ante

cognitis, horum çmulator ; iieri
satagens, saltem in minimis, ad
promerendam quamcumque mans-
sionem in domo patris familias,
auxi ex meo quamlibet ex paruo

a) Ricardus C. — b) Les e ne sont pus cédillés dans C. — c) negligentia
C. ■ :
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nonnulas sanctae matris ecclesiae

parroechias. Quarum unam in
Normannica prouincia primo a
sancto Llandregisilo in honore
almi Pelri, aposLolorum principis,
simulque cloctoris gentium Pauli
construclam, deinde ab eius suc-
cessoribus in ipsius precipui con-
fessoris nomine nomen abbatie
sorlilam. Quibus bonis a pâtre
iiieo iiel anliquioribus donatam
inuenerim inixtim retexam, qui¬
bus ego ipse auxerim separatim
expediam. Haec nainque sunl no-
mina uillarum ibi par eos perti-
nentium : Fontanella, ubi con-

structum esse uidetur illud mo-

naslerium quod pristino nomine
sic est dictum, cum uiculis ad
ipsam respicientibus, uidelicet
Gotuilla, Resentio, Caldebec,
Ansgotmolins, Luuetotb dimidius,
Retteuilla, Guttauilla medietas et
in Scrutauilla duos [bosjpites
atque in Cliponuilla similiter
duos. Excipiuntur itaque quam-
plurima quae per eos inibi conse-
crala fuere benelicia in uiliis et

nemoribus, aquis multisque pos-
sessionibus quorum multa sub-
lapsa temporfum] antiquitas tegit
et plura détecta iniquitas rectitu-
dini contradicit. Super baec igitur
ex mais baec ibi addidi facultati-
bus : ecclesiam de Arcbis cum

decimis et ecclesias ad eam per-
tinentibus, videlicet ecclesiam
sancti Albini, ecclesiam de Marti-

nonnullas sanctae matris cclesie

parroechias Quarum unam in
Normannica prouintia, primo a
sancto Vuandregisilo in honore
almi Pétri, apostolorum princi¬
pis, simulque doctoris gentiura
Pauli constructam, deinde ab eius
siiccessoribus in ipsius precipui
confessoris nomine nomen abba¬
tie sortitam. Quibus bonis a pâtre
meo uel antiquioribus donatam
inuenerim (sic) mixtim retexam,
quibus ego ipse auxerim separa¬
tim expediam. Haec namque sunt
nomina uillarum ibi per eos per-
tinentium ; Fontanelle, ubi con-
structum esse uidetur illud mo-

nasterium, quod pristino nomine
sic est dictum, cum uiculis ad
ipsam respicientibus, uidelicet
Gotuilla, Resentio, Caldebec,
Ansgotmolins, Imuetotb ® dimi¬
dius, Retteuilla Guttauilla ' me¬

dietas et in Scrutauilla duos os-

pites ^ atque in Cliponuilla simi¬
liter duos. Excipiuntur itaque
quamplurima quae per eos inibi
consecrata fuere bénéficia in uiliis
et nemoribus, aquis multisque
possessionibus, quorum multa
sublapsa temporum antiquitas
tegit'' [et plura détecta iniquitas
rectitudini conlrjadicit. Super
baec igitur ex meis baec ibi ad-
idi facultatibus :

d) paiTochias C. —e) Liuetot C. —f) Gutteuilla C. — g] bospites G. —

h) à partir de ce mot le côté gauche de D est mutilé ; le texte entre crochets
est restitué au moyen de C.
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i^iiiaco, (le Huteculis, (leciiiiain
iiiceeomitatiiS de Archis, iiiliaiii
(|iie diciLur (Hiscort, BethencorI,
l,}uarciill, ecclesiam de (ionneuiil.
el ([ualuor hospiles, uiiiani quae
diciliir Fontes in Braio, ecclesiam
de Noue hosco, ecclesiam de Bois
meanil, ecclesiam de Fryaunil.,
ecclesiam de Basleio, ecclesiam
Gnentenuill., et ecclesiam de Ber-
Lrimonl, Seliieriiill., BueloL, eccle¬
siam sancti lamrentii Rothoma-

g-encis, uillam sancU Stephani el
consueludines in l'oresta, Libe-
riacum cum ecclesia el omnibus
suis apenditiis, ecclesiam eius et
terrain uuius carruce suiricientem,
cum ec. {sic) Maisnil patrie,
ecclesiam Ar^entoni cum capellis
uidelicet Seicfrede uillae, Cor-
landi. Mouothuille, Sarcels el
terrain unius carruce suflicientem
cum ecclesia Maisnil patrie, eccle¬
siam Arf;eutomii cum capellis

videlicet Seicfrede
uillae, Corlandi, Matuoithuille,
Sarcels et terrain unius carruce

sullîcientem, in Crispaiiilla ter¬
rain Manninc et lerram Bruiiinc
cum un'", alodariis, • in l ual-
dreuilla Lerram Rodulli et Kngel-
raniii, cum unomolendino, iii Cau-
tolupo quandam particulam sal-
tus, et in Bertericuilla terrain
Rainardi; — in quibus nichil am-
pliiisquam nouem ospiles et dimi-
diiis unoque coLtarii inveniuntur;
in Rertericmont terram Dodini
cum ecclesia, iii Fuareluuasl ter-

Liberi[acir|in
cum ecclesia et omnibus suis

apendi[liis, ecclesiam eius et ter¬
ram uniu s carruce sul'licientem

cum ecclesia Maisnil-

patric, ecclesiam .Argentoiiii ' cum
[calpellist, [uijdelicet Seicfrede
uilla, [Corlandi, Mailuoituillc;,
Sar cels el terram unius carruce

suflicientem, in Crispaiiilla ter¬
ram Manninc et [terrajm Bru-
ninc cum un"'' alodariis, [in Wal-
dreuilla terram Rodulli] et Fn-
j;elranni cum uno molendino, in
Cantolupo quandam particulam
saltus'', et in Bertericuilla terram
Rainard[i ; — in| quibus nichil
amplius quam [nouem hospiles et
dimidius unoque cottajrii inue-
niuntur; in Rertericmont terram
Dodini cum ecclesia, in M'arel-

i) .Vrgciithorai D. — ,/') et decirais ajoute par C, ou philûl les mots ont
disparu dans B par suite de l'usure, — /■' i. C. q, p. s. rajoutas en inter¬
ligne dans D.
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nim Docleliiii et in Ilolohl ler-

ram eiusdem cuin ecclcsia ; in

pag'O Baiocasin. lerrain qua (sic\
nuTlgn] clicilur Calmuceon, quam
declil Odo eidein loco cum eccle-

sia de Caluonionte, me auctori-
zanle ; et in eodem pag^o in
uilla que dicitur Basler iiii'"'. hos-
pites ?] quos dedil (iedel'ridus
supra dicLo loco ; et insuper de-
cimam totius telonii quod Rota-
magi accipitur, uiilam que dicitur
la Croisile cum eccdesia et omni¬
bus apauditiis, ecclesiam de
Granduiller cum decimis et quin-
que hospites.

Ilec autem

omnia Oeo omnipoteuli in loco
sancti Uu'indreg-isili perpetualiter
pro communi mea et antecesso-
rum meorum sainte dedo ad res-

uuast terrain Dodeliniet in Hototli
terrain eiusdem cum ecclesia ; in
pago Baiocassilno ' terrain quam'"
uulgo dicitur Calmuceon, quam
dédit Odo eidem loco cum eccle¬
sia de Cal[u]omonte, me autori-
zante"; et in [eodem pago in uilla
que dicitur Basler| iiii"''° quos
dédit (îodefridus supra dicto lo¬
co ; et insuper decimam totius
telonii I' quod Rotomagi'' accipi¬
tur. Simi[literillamdecimam uice-
comitatus et thjelonei concessi
luiic loco quod ex Arches accidit
michi'', et, in suburbio supradicte
iirbi.s sancti Laurentii eccle¬
siam [cum hospitibus et terra ad
eandem eccjlesiam pertinente, cum
omnibus consuetudinibus quas
ipsa persoluit ; et in eadem urbe
domum unam ; tria arpenta [pra-
torum in Gheuillaco ; uillam
unam inibi conjcessi totam, excep¬
te tertiam partem quam tencnt
alodarii, cuius vocabulum [bijsce-
toth, cum omnibus suis apendi-
tiis. Iltem terrain in Langoinar-
ra unius] carruce suflicientem,
cum quadain portioncula silue,
in luetoht centum " acros

terre. — [Ilec ergo ad compa-
rationem bona facientiuin nulla]
ad edilicationem maie uiuentiuin

aliqua ab obuiandum meorum
multitudini scelerum pauca, ad

/; iîaiocassiuo C. — in) ((ue 0. — n) auctorizaiile C. — o) suppléer ici un
1)1)1 tel que liospites. — /n ttictoneii C. — q) Rolamag-i 1). — r] C intercale
ici : similiter decimam uicecomitatus et theloneii de Deppa et Butellis
et Estruem ; similiter apud .\.rgenttiomum decimam theloneii et de Falesia
et de Oximis et apud Cadomum in feria prati. — s; Rotli. ajouté par C.
— l) carruce... terre oi intçrli)jne dans D. —• ii) C ilans C. — v) acras C.
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taurationem eiusdem qui (?) a
malignis et peruersis dudum [sub-
uersum fuisse] dinoscitur congre-
gationi (?) fratrum qui Fonti-
nelle diuino deseruiunl maiestati,
quam re tirmiler uolo pei'-
manere, refragatores eius elerno
prout ualeo (?) condamno anathe-
ma[te] aucLorilate cum testium
subterascriplorum lirma astipuia-
lione.